
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября 2023 года № 496

с. Киясово

Об итогах летнего отдыха и занятости детей, подростков в 2023 году

Заслушав информацию начальника Управления образования Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» Рябина А.Н по вышеназванному вопросу., Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
отмечает, что основной вид деятельности детей в летний период. организуемый
образовательными учреждениями - это детские оздоровительные лагеря с дневным
пребыванием детей, отработка школьников на пришкольных участках, работа
дошкольных образовательных учреждений. Кроме этого в летнее время работа с детьми
и подростками велась по направлениям: организация отдыха на базе стационарных
загородных лагерей, учебно—опытпической деятельности обучающихся на пришкольных
участках, оздоровления детей в лечебно-профилактических учреждениях, подготовка
воспитанников дошкольных образовательных учреждений к 1 классу, организация
походов, экскурсий, учебно-тренировочных сборы МКОУДО «Киясовская спортшкола».

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию об итогах летнего отдыха и занятости детей, подростков в 2023

году принять к сведению, при этом отметить высокий уровень подготовки этого
направления.

2. Начальнику Управления образования Рябину А.Н.:
— продолжить работу по организации летнего отдыха детей и подростков;
— ежегодно _ внедрять новые формы привлечения детей им подростков к

организованным видам отдыха.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Митрошину М.С.

4. Опубликовать настоящее постановление и информацию по данному вопросу на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Р С.А. Кирющенков


